
 
 

 

 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 
HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK 
KUDEATZEKO ZUZENDARIAREN 2020KO 
UZTAILAREN 30KO EBAZPENA, 
ESKOLAZ KANPOKO JARDUEREN 
PROGRAMAN ZERBITZUAK EMATEN 
DITUZTEN PERTSONA ZEHATZ BATZUEN 
ZERBITZU-EGINKIZUNA 2020/2021KO 
IKASTURTERAKO LUZATZEN DUENA. 
 
 
 
 
Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
zuzendariaren 2019ko ekainaren 10ko 
ebazpenaren bidez zerbitzu-eginkizunen 
luzapenen deialdia ebatzi zen, eskolaz 
kanpoko jardueren programan zerbitzuak 
ematen dituzten pertsona zehatz batzuei 
aurreko ikasturtetan eman dituzten pertsona 
jakin batzuentzat, aurreko ikasturteetarako.  
 
Ebazpen honetan adierazten zen pertsonen 
zerrenda, aipatutako prozedurak eragiten 
ziena.  
 
Kontuan izanda 2014ko irailaren 26ko 
Argibidea non ezartzen den hurrengo hau: 
“Eskolaz kanpoko Jardueren Arduradunaren 
lanpostua deialdi desberdinen bidez hartu 
zuen pertsonak edota une batean onartutako 
aldaketen bidez dagoenak, beri ere jardunaldi 
osoan, betetzen duen bitartean, lanpostu 
horrek jarraituko du, betiere ikastetxeko 
zuzendaritzaren, Eskolaz Kanpoko Jardueren 
koordinatzailearen edo Hezkuntza 
Administrazioko beste organoren baten 
aldetik kontrako txostenik ez badago”. 
 
 
 
Gaur egun dauden zirkunkuntantzia bereziak 
kontuan hartuta, salbuespen gisa, zerbitzu-
eginkizunak luzatzen zaizkie interesdunei, 
zerbitzu-eginkizunen erregimenean beren 
eginkizunak betetzen jarraitzeari dagokionez. 
Nolanahi ere, uko egiteko eskubidea izango 
dute, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera 10 eguneko epean, eman 
zaizkidan ahalmenen arabera. 
 
, 

RESOLUCIÓN DE 30 DE JUlLIO DE 2020 
DEL DIRECTOR DE GESTIÓN DE 
PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE 
EDUCACIÓN POR LA QUE SE PRORROGA 
PARA EL CURSO 2020/2021 LA COMISIÓN 
DE SERVICIOS A DETERMINADAS 
PERSONAS QUE PRESTAN SERVICIOS 
EN EL PROGRAMA DE ACTIVIDADES 
EXTRAESCOLARES. 
 
 
 
Mediante Resolución de 10 junio de 2019 del 
Director de Gestión de Personal del 
Departamento de Educación se resolvió la 
convocatoria de prórrogas de comisiones de 
servicio para determinadas personas que 
prestan servicios en el programa de 
actividades extraescolares,  concedidas para 
cursos escolares anteriores.  
 
En esta Resolución se determinaba el listado 
de personas a que afectaba el citado 
procedimiento. 
 
Considerando que mediante Instrucción de 26 
de septiembre de 2014 se estableció que 
“mientras el puesto de Responsable de 
Actividades extraescolares esté ocupado por 
la persona que accedió a él a través de las 
diferentes convocatorias al efecto  o a través 
de posibles modificaciones de estas pero a 
jornada completa, se procederá al 
mantenimiento del mismo, siempre que no 
exista un informe en contra por parte de la 
Dirección del Centro o de la persona 
Coordinadora de Actividades Extraescolares 
u otra instancia de la Administración 
Educativa”. 
 
Considerando las circuntancias especiales 
que concurren actualmente, de manera 
excepcional, se procede a prorrogar las 
comisiones de servicios existentes a las 
personas interesadas en cuanto a continuar 
ejerciendo sus funciones, en régimen de 
comisión de servicios, sin perjuicio del 
derecho de renuncia que podrán ejercer en el 
plazo de 10 días contados desde el siguiente 
a la publicación de esta resolución, en virtud 
de las facultades que tengo conferidas.  
 
 

EBATZI DUT 
 

RESUELVO 
 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
Lehenengoa.- Jardunaldi osoko zerbitzu-
eginkizuna 2020/2021 ikasturtean luzatzea I. 
Eranskinean adierazten diren pertsonei. 
 
 
 
Bigarrena.- Ebazpen honen bidez emandako 
luzapenari uko egin ahal izango zaio, hura 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera 
hamar eguneko epean. 
 
 
 
 
 
 

 
Primero.- Prorrogar la comisión de servicios 
a jornada completa durante el curso 
2020/2021 a las personas que se relacionan 
en el Anexo I. 
 
 
Segundo.- Se podrá renunciar a la prórroga 
concedida mediante esta resolución una vez 
publicada la misma, en el plazo de diez días 
contados desde el siguiente a la publicación 
de la misma..  
 
 
 

ERREKURTSOAK 

 

Ebazpen honen kontra, gora jotzeko 

errekurtsoa jarri ahal izango zaio 

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari 

hilabeteko epean, berau jakinarazi eta 

biharamunetik aurrera, betiere Herri 

Administrazioen Administrazio Prozedura 

Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 legearen 

112.1 artikuluari dagokionez, 121. artikuluan 

eta hurrengo artikuluetan xedatutakoaren 

arabera. 
 
 
 
 

 
 

RECURSOS 

 
Con arreglo a lo dispuesto en los artículos 121 
y siguientes, en relación con el 112.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, contra la presente 
resolución podrá interponerse recurso de 
alzada ante la Viceconsejera de 
Administración y Servicios en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente al de su 
notificación. 
 
 
 
 
 

 

 
Vitoria-Gasteiz, 2020ko uztailaren 30a 

 
 
 
 
 
 

JON AGIRRE HUERGA 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 
DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL 

  



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
I ERANSKINA/ ANEXO I 

 
LUZAPENAK/ PRORROGAS 

 
 
 

LEHENENGO 
ABIZENA 
PRIMER 

APELLIDO 

BIGARREN ABIZENA 
SEGUNDO APELLIDO 

IZENA 
NOMBRE 

 
IKASTETXEA 

CENTRO 

ALBERDI BEÑARAN MIREN IGONE 15143 

ALDAZABAL SANCHEZ MARIA CARMEN 14053 

ANDRES GONZALEZ 
MARIA DEL 

MAR 
14437 

APORTA DE PAZ IGNACIO 15055 

ARANA  ALBENIZ ANDER 14509 

ARANA VICANDI ANA 10613 

ARRUABARRENA BASURCO LANDER 14378 

BARINAGA-
REMENTERIA 

ORMAETXE 
JOSEBA 
ANDONI 

14131 

BARO CACHAN MARIA JAZMINA 12277 

CADIERNO MORENO JOSE IGNACIO 14523 

CEBERIO ARRECHE ONINTZA 12320 

DEL VAL MARTINEZ LUIS MIGUEL 14390 

ECHEVARRIA REMENTERIA MIREN MAITE 14925 

ECHEVESTE GONZALEZ ROSA M 12366 

ELIAS GOIKOETXEA ANA 12184 

ETXEBERRIA AIZPURU ANA JESUS 12065 

FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA JESUS 12969 

FLORES ESPERANZA JULIAN 14038 

GANGOITI BENGOA MIREN TERESE 14430 

GARCIA FERNANDEZ MARIA BEGOÑA 14918 

GUTIERREZ CALVO SANTIAGO 14341 

HERNANDEZ APARICIO M  DEL CORO 13083 

HERNANDEZ HERNANDEZ 
MARIA DEL 

MAR 
14129 

IRAETA NARBAIZA JAVIER 15307 

ITURRALDE BERASALUZE AMAGOIA 14457 

JUARISTI URIONABARRENECHEA 
MARIA 

ASUNCION 
12970 

LASA UZCUDUN M ARANZAZU 12041 

  



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

LEHENENGO 
ABIZENA 
PRIMER 

APELLIDO 

BIGARREN 
ABIZENA 

SEGUNDO 
APELLIDO 

IZENA 
NOMBRE 

 
IKASTETXEA 

CENTRO 

LOPEZ CASTRO MARIA CARMEN 14050 

MADINABEITIA BENITO NATALIA MARIA 15683 

MAÑA ANACABE ANA MARIA 14053 

MARCOTEGUI INCHAUSTI IÑAKI 12367 

NARBAIZA SALAS 
MARIA 

VIRGINIA 
12327 

OLEAGA ARRAUSI J. MARIA 10613 

ORMAECHEA BEDARONA ANA TERESA 14923 

PINILLOS 
SANZ DE 

GALDEANO 
MARIA NIEVES 

14508 

RODRIGUEZ AJURIA ELENA 14260 

SOLAR PASTOR JESUS MARIA 14000 

TOSCANO MORCILLO JOSE MANUEL 14379 

URQUIDI LOIDI MARIA AMAYA 13597 

 
 
 
 

 


